
 

 
 
 

 

 

 

PORTARIA FMB Nº015/2022 
 
 

A Diretora em Exercício da Faculdade de Medicina da Bahia (FMB) da Universidade Federal da 

Bahia (UFBA), Professora MARIA ERMECILIA ALMEIDA MELO, no uso das suas 

atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar a Prof.ª PRISCILA PINHEIRO RIBEIRO LYRA (matrícula Siape 

nº2293433), o Prof. ANDRÉ GUSMÃO CUNHA (matrícula Siape nº3465938) e a Assistente em 

Administração MARCELE UZEDA MELO (matrícula Siape nº3153224) para, sob a presidência 

da primeira, constituírem comissão para acompanhamento do processo de eleição de 

representantes dos servidores docentes e técnicos-administrativos em educação na Congregação 

da FMB-UFBA para o biênio 2022/2024, conforme Edital FMB-UFBA 001/2022. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Pessoal da UFBA. 

 

 

Faculdade de Medicina da Bahia da Universidade Federal da Bahia 

25 de outubro de 2022 
 

 

Prof.ª MARIA ERMECILIA ALMEIDA MELO 

Diretora em Exercício 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 
Faculdade de Medicina da Bahia 

DIRETORIA 
Largo do Terreiro de Jesus, s/nº, Centro Histórico 

40.026-010 Salvador, Bahia, Brasil. 
Tel.: 55 71 3283-5577 

www.fmb.ufba.br |  medicina@ufba.br 


